High Quality Nautical Equipment
Manual de uso	 HÉLICES DE MANOBRA DE PROA
Bruksanvisning	 BOGPROPELLRAR
Handleiding	 BOEGSCHROEVEN
PT
SE
NL
REV 006c

•  	Limpar as hélices (13 ou 14), o túnel e o pé redutor (10 ou 11).
• 	Substituir o ânodos de zinco (efetuar com mais frequência, se
necessário).
• 	Substituir as hélices se danificadas ou consumidas.
•	 Controlar o aperto de todos os parafusos.
•  Verificar que não haja infiltrações de água no interior.
•  	Verificar que todas as conexões elétricas estejam bem fixadas e
sem óxido.
• 	Certifique-se de que as baterias estejam em boas condições.
ATENÇÃO: não pintar os ânodos de zinco (16), os lacres e
as árvores do pé redutor onde alojam as hélices.
14
PT
BOW THRUSTER BTQ140 - BTQ185  PT SE NL - REV006C
PEÇAS DE REPOSIÇÃO
OSP KIT CAIXA TELEINVERSOR 150A 12V FVSGRCT15012A00
OSP KIT CAIXA TELEINVERSOR 150A 24V FVSGRCT15024A00
OSP KIT CAIXA TELEINVERSOR 350A 12V FVSGRCT35012A00
OSP KIT CAIXA TELEINVERSOR 350A 24V FVSGRCT35024A00
OSP KIT CÁRTER ‘A’ BTQ FVSGCARTABTQA00
OSP KIT CÁRTER ‘B’ BTQ FVSGCARTABTQB00
OSP KIT JUNTA BTQ 140 30/40KG S FVSGG141114SA00
OSP KIT JUNTA BTQ 185 FVSGG1851414A00
OSP MOTOR 1500W 12V BTQ125-140+T FVEMFEL15121400
OSP MOTOR 2200W 12V BTQ125-140+T FVEMFEL22121400
OSP MOTOR 3000W 12V BTQ185+T FVEMFEL30121800
OSP MOTOR 3000W 24V BTQ185+T FVEMFEL30241800